Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 58
16 октября  2024г.

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Копылово
16 октября 2024г.                                                          №   183

О внесении изменений в постановление

Администрации Копыловского сельского

поселения от 12 марта  2019 года № 80

«О признании многоквартирного жилого

дома аварийным и подлежащим сносу»

В соответствии с абзацем 7 пункта 7 раздела I Положения «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 № 47, на основании заключения Межведомственной комиссии «Об оценке соответствия (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» от 6 декабря 2018 № RU 70514308-ЗН 03/18,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Копыловского сельского поселения от 12 марта 2019 года № 80 «О признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу»:

       Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Многоквартирный  жилой дом, указанный в пункте 1 настоящего постановления, подлежит сносу в срок до 31.12.2027 года»;

Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«
3. Отселение физических лиц, проживающих в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, осуществить  в срок до 31.12.2026 года»;

Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Собственникам помещений в многоквартирном жилом доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, в срок до 31.12.2027 года осуществить снос жилого дома».

Подпункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«5.3.Нанимателям жилых помещений находящихся в муниципальной собственности в срок до 31.12.2026 года, предоставить другие благоустроенные жилые помещения по договорам социального найма».

      2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение» в сети Интернет (http://kopilovo.ru/).
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия

Главы Копыловского сельского поселения                                                  А.В.Попова

Тираж 3 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна